
 

EDITAL SMS Nº 07/2025 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
PARA PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR, 
DESTINADO AO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SOBRAL, NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE 
2017, DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº 
2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021, 
ATUALIZADO PELO DECRETO Nº 2.894, DE 
21 DE MARÇO DE 2022, DECRETO Nº 2.922, 
DE 13 DE MAIO DE 2022, E DECRETO Nº 
3.415, DE 29 DE MAIO DE 2024 
 

 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL 
 

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Escola de Saúde Pública 

Visconde de Saboia, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital SMS nº 

07/2025, que regulamenta o processo seletivo simplificado para contratação 

temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro de reserva para 

profissionais de nível superior, destinado ao Sistema Municipal de Saúde de Sobral 

para a Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE:  

I. Divulgar, por código, número de inscrição e nome dos candidatos, o resultado 
preliminar da avaliação atitudinal, conforme ANEXO do presente termo; 
II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado 
preliminar da avaliação atitudinal, nos termos previstos no edital inaugural, os quais 
deverão ser enviados para o e-mail recursos.espvs+edital072025@gmail.com. 

 

Sobral- CE, 05 de março de 2026. 

 

 

VIVIANE OLIVEIRA MENDES CAVALCANTE 
 Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 
 
 
 

MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE 
Secretária Municipal da Saúde 

 
 



 
ANEXO  

EDITAL SMS Nº 07/2025 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL 

 

CÓDIGO 01 – ASSISTENTE DE PESQUISA 

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

300423 ALEX DUARTE DE ARAUJO 22,50 

300296 BRENDA LOPES PAIVA 37,00 

300265 BRISANA ÍNDIO DO BRASIL DE MACEDO SILVA  37,25 

298680 DÁGILA VASCONCELOS RODRIGUES 21,00 

300092 EDINA MARIA ARAÚJO 12,00 

299832 FRANCISCO VALDICÉLIO FERREIRA 32,25 

 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO 03 – DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE 

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

300106 CATARINA FEIJAO MACIEL 36,50 

299158 MARIA ANDRESSA GOMES DE LIMA 29,00 

CÓDIGO 04 – DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE 

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

299328 ANA EDMIR VASCONCELOS DE BARROS 34,25 

300352 ANTONIA TAINÁ BEZERRA CASTRO 28,00 

300041 ELEM JULIANA SILVA SANTANA FROTA 32,75 

300355 FRANCISCO DOS SANTOS PAIVA JÚNIOR 33,50 

298814 GEANE SALES BEZERRA 22,50 

300319 INGRYDH MARIA GOMES DAMASCENO 22,75 

300247 JAMILE XAVIER DE OLIVEIRA 27,50 

300292 LUIZA JOCYMARA LIMA FREIRE DIAS 21,50 

300205 MANOEL ARTUR FERREIRA SOUSA FILHO 29,50 

299670 MARIA DEVANY PEREIRA 34,00 

300161 MARIA LILIANE FREITAS MORORÓ 37,50 

300305 MARIA VITÓRIA SILVA RIPARDO AUSENTE 

300152 PAOLA LOPES LIMA 34,25 



 

 

 

 

CÓDIGO 05 - DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE 

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

299474 
ANA JESSYCA CAMPOS SOUSA 39,00 

299812 DÉBORA MARIA XIMENES FONTENELE 33,00 

299113 SILVINHA DE SOUSA VASCONCELOS COSTA 39,00 

CÓDIGO 06 - DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE 

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

300211 
ALEXSANDRA DE OLIVEIRA COSTA AUSENTE 

299717 ANA CLAUDIA COSTA DE SAMPAIO 37,25 

300277 ANAGELMA MOREIRA AGUIAR 31,75 

300476 ANTÔNIA MÁRCIA MACEDO DE SOUSA 37,75 

299412 CIRLIANE DE ARAÚJO MORAIS 33,50 

299301 FLAVIO MARQUES DAMASCENO 28,75 

300449 FRANCISCA ELZENITA ALEXANDRE 35,25 

298102 FRANCISCA GEISA SILVA MARTINIANO 29,50 

299663 FRANCISCO THIAGO PAIVA MONTE 37,00 

299795 LEIDIANA DO NASCIMENTO PINTO 33,50 

299905 LIDIANE ALMEIDA MOURA 36,80 

299219 LORENNA SARAIVA VIANA 37,25 

300162 MARIA AUXILIADORA RESENDE SAMPAIO 37,25 

300000 MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA DE SOUSA 37,25 

300153 MAYARA KERLY COELHO PONTE 31,75 

299940 VITORIA FERREIRA DO AMARAL 34,00   


	EDITAL SMS Nº 07/2025
	RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL

